
 
 

                                                  
〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp 

  2019 年 11 月 29 日 

各 位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

年末年始の ATM および「他行あて振込み」のお取扱いに関するお知らせ 

 

株式会社北都銀行(頭取 伊藤 新)は、金融機関をつなぐ ATM ネットワークのシステムメンテナンスに

伴い、ATM および「他行あて振込み」のお取扱いを下記のとおり一時変更いたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．システムメンテナンス期間 

2019 年 12 月 31 日(火)23 時 52 分 ～ 2020 年 1 月 4 日(土)3 時 50 分 

 

２．お取扱い内容の変更について 

(1)ATM のお取引 

    _当行キャッシュカード_ 

     当行のキャッシュカードは、他行の ATM ではご利用いただけません。 

     以下の ATM は通常どおりご利用いただけます。 

○当行 ATM 

○提携 ATM(セブン銀行、ローソン銀行、イーネット、VIEW ALTTE) 

○ゆうちょ銀行 ATM 

     ※営業時間は各 ATM により異なりますので、ご了承願います。 

 

_他行キャッシュカード_ 

当行 ATM で以下の金融機関のキャッシュカードはご利用いただけません。 

都市銀行、地方銀行、第二地方銀行協会加盟行、信託銀行、信用金庫、 

信用組合、農業協同組合、労働金庫ほか 

※詳しくは、キャッシュカード発行の金融機関にお問合せください。 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                  
〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp 

 

(2)他行あて振込み 

・ATM、インターネットバンキング「《HOKUTO》マイバンク・ネット」(「あきたびじん支店」を含む)において、

他行あて振込みは、すべて「予約扱い」となります。入金日は翌営業日(1 月 6 日)以降となり

ますので、ご留意くださいますようお願いいたします。 

・お手続きの際に、受取人口座名義が自動的に表示されませんので、お客さまご自身で入力 

いただく必要がございます。 

【ご入力いただく内容】 

銀行名、支店名、口座番号、受取人口座名義(当該期間のみ入力が必要です) 

※口座番号や受取人名義が相違していた場合、振込先銀行からお振込み資金が返却される場合

があります。お振込み内容に間違いがないか、十分にご確認をお願いいたします。 

 

３．お客さまお問い合わせ先 

対象サービス お問い合わせ先 

《HOKUTO》マイバンク・ネット 

マイバンク・ネットサポートセンター 

フリーダイヤル 0120-545-235 

【受付時間】平日 午前 9：00～午後 5：00 

あきたびじん支店 

北都銀行あきたびじん支店 

フリーダイヤル 0120-891-036 

【受付時間】平日 午前9：00～午後7：00 

 

 

以 上 

《本件に関する問い合わせ先》 

営業推進部チャネル開発グループ(担当：畠山) 内線 3653 

 


